
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA APERTA SU START PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE “INTERVENTO

DI MESSA IN SICUREZZA E EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLE COPERTURE E DELLE

FACCIATE DELL’ISTITUTO T. BUZZI DI PRATO” PER LA PROVINCIA DI PRATO.

VERBALE DI GARA N.1

L'anno 2021 (duemilaventuno) e questo giorno 12 (dodici) del mese di ottobre, in una sala del

terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n. 1, alle ore 12:00:00

circa,  si apre in Videoconferenza la seduta pubblica della procedura in oggetto, presente il

Funzionario Responsabile P.O. della SUA Provincia di Pistoia, il Dott. Tommaso Bertini del

Servizio SUA che assume la funzione di Segretario verbalizzante e di testimone e la Rag. Silvia

Cappellini  del  Servizio  SUA  che  assume  la  funzione  di  testimone,  NESSUNO  presente

fisicamente per assistere alle operazioni di gara presso gli uffici della SUA, partecipante alla

Videoconferenza aperta a detta ora preannunciata con idoneo avviso a partecipare alla seduta

pubblica,  inviato  per  e-mail  agli  operatori  economici  partecipanti  alla  procedura  di  gara,

nonché pubblicato sulla piattaforma START e sul profilo di committente al link della gara,

Montrasio Annalisa per PoolMilano, giusta delega in atti, e Ing. Janniello per JAMAVE.

PREMESSO CHE

➔ con  Determinazione a contrattare n. 1029 del 23/07//2021 pervenuta via PEC ns. prot. n.

14879  del  25/08/2021  del  Responsabile  Area  Tecnica  Ufficio  Assetto  e  gestione  del

territorio della Provincia di Prato, Ente committente, veniva disposto di procedere, tramite

la SUA della Provincia di Pistoia, per l’affidamento di cui in oggetto a procedura aperta ex

art. 60 Dlgs 50/2016 s.m.i. gli importi di spesa complessivi, stimati in € 139.026,86 dei quali

€  109.573,50  per  i  servizi  a  base  d’appalto  oltre  IVA,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio

dell’OEV ai sensi dell’art. 95 c.3 lett. b) D. Lgs. n. 50 del 2016 s.m.i., sulla base dei criteri e

dei punteggi ed altre modalità, inclusi i requisiti di partecipazione, stabiliti dallo stesso

Pagina 1 di 3



Ente  committente  nei  propri  atti  da  porre  a  gara  approvati  con  la  richiamata

Determinazione  a  contrarre  a  seguito  di  precedente  procedura  di  gara  revocata  dal

medesimo ente committente;

➔ con Determinazione n. 735 del 26/08/2021 della Provincia di Pistoia, veniva dato avvio al

procedimento  di  gara  così  come  richiesto  dall’Ente  committente  sulla  piattaforma

telematica START della Regione Toscana;

➔ in  data  06/09/2021,  contraddistinta  al  num.  018797/2021,  veniva  pubblicata,  tramite  il

sistema START, la procedura in parola così come disposto nella su citata Determinazione.

La procedura veniva altresì pubblicata in data 06/09/2021 come segue:

• sulla GURI V°serie speciale Contratti pubblici

• sulla piattaforma telematica START della Regione Toscana

• sul sito internet della Provincia di Pistoia www.provincia.pistoia.it/gare 

• all’Albo Pretorio della Provincia di Pistoia e dell’Ente committente

• sul SITAT Osservatorio Regionale Contratti Pubblici;

➔ Il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato al 12/10/2021 alle

ore 11:00;

*

Tutto ciò premesso, il Funzionario preposto, dà atto che, nella prima seduta pubblica di gara

di data odierna, in primis si è constatato che, successivamente al termine prescritto dal bando

di gara quale scadenza per la presentazione delle offerte come sopra ricordato, sono pervenute

a sistema n. 6 offerte come segue:

0001RTP costituendo B.F. Progetti e altri 07/10/2021 11:16:30

0002JAMAVE RTI costituendo 11/10/2021 14:19:22

0003Studio Progettazioni d'Ingegneria - SPI srl 11/10/2021 23:24:06

0004TEKNAPROJECT SRL RTI costituendo 12/10/2021 09:26:32

Pagina 2 di 3

http://www.provincia.pistoia.it/gare


0005POOLMILANO SRL 12/10/2021 09:42:41

0006STUDIO PARIS ENGINEERING S.R.L. 12/10/2021 09:50:23

Successivamente,  si  è  proceduto a scaricare dal  sistema la documentazione amministrativa

presentata dagli operatori economici offerenti ed all’esame della stessa.

Verificato il contenuto di tutto quanto prodotto, si è evidenziato che i concorrenti n. 1, 3, 4, 5 e

6  hanno  presentato  documentazione  amministrativa  completa  e  corretta  secondo  quanto

stabilito  dalla  lex  specialis di  gara  e  si  è  quindi  disposta  l’approvazione  di  detta

documentazione amministrativa;

Quanto  al  concorrente  n.  2  JAMAVE RTI  Costituendo,  si  è  rilevato  che  lo  stesso  non ha

prodotto  la  dichiarazione  concernente  la  composizione  del  gruppo  di  lavoro  con

l’esplicitazione delle professionalità richieste dal disciplinare di gara e sono state rilevate delle

omissioni  nelle  dichiarazioni  dei  DGUE  di  tutti  i  componenti  del  costituendo  RTI,  come

meglio precisato durante la seduta pubblica all’Ing. Janniello presente ai lavori.

Si rende quindi necessario disporre l’avvio del sub-procedimento di soccorso istruttorio ex art.

83 c. 9 del Codice per il concorrente n. 2 JAMAVE RTI Costituendo.

La seduta pubblica di gara si è conclusa quindi con l’ammissione alle successive fasi di gara

dei  concorrenti  identificati  con  i  numeri  1,  3,  4,  5  e  6  ed  all’ammissione  con  riserva  del

concorrente  n.  2  JAMAVE  RTI  Costituendo,  stante  l’attivazione  del  sub-procedimento  di

soccorso istruttorio, dall’esito del quale dipende la permanenza in gara dello stesso O.E.

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la gara e dal segretario verbalizzante e dai testimoni come in appresso:

Funzionario Servizio SUA: D.ssa Roberta Broglia

Segretario verbalizzante e testimone: Dott. Tommaso Bertini

Testimone: Rag. Silvia Cappellini

Pagina 3 di 3


		2021-10-12T11:21:19+0000
	BERTINI TOMMASO


		2021-10-12T11:40:09+0000
	Cappellini Silvia


		2021-10-12T13:54:13+0200
	Broglia Roberta




